
Bezpečnost 
Při práci s elektrickou kotoučovou ruční pilou je zapotřebí dbát zvýšené opatrnosti. Je 

to vysokootáčkový řezný nástroj a je k němu třeba mít patřičný respekt.  

Body pro práci s elektrickou kotoučovou pilou: 

 pracuje se na neklouzavém podkladu,  

 řezaný materiál musí být vždy pevně upnut,  

 pilu ovládáme vždy oběma rukama, 

 při výměně pilového kotouče nebo jiné nepracovní manipulaci vypneme pilu ze 

zásuvky, 

 při práci na výměně pilového kotouče nebo změně nastavení, vždy počkáme, 

až pilový kotouč v naprostém klidu a zastaven, 

 kolem hoblice udržujeme pořádek, 

 elektrický kabel udržujeme v takové poloze, aby při práci nepřekážel, 

 při práci používáme ochranné brýle a chránič sluchu, 

 při práci používáme vysavač ke zmírnění prašnosti, 

 řemeslník musí být oblečen v triku s krátkým rukávem nebo v pracovní blůze 

se zapnutými knoflíky, 

 řemeslník musí mít pokrývku hlavy, 

 řemeslník je povinen využívat veškeré bezpečnostní a ochranné funkce, 

kterými je el. pila vybavena,  

 

Škola Datum…………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Soutěžící, jméno a příjmení a podpis 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Soutěžící, jméno a příjmení a podpis 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Pedagog, jméno a příjmení a podpis 

…………………………………………………………………………………………………………. 


